186 *RB* näeb ette, et mungad peaksid rietatud olema isegi magades ning üksteise alastuse nägemist ei peetud kohaseks. (*RB* 22:5) Tõenäoliselt viitavad ka riietumise ja lahtiriietumise märgid mitte *eeskätt* albasse riietumisele, vaid *ainult* albasse riietumisele. Liati, et lahtiriietumise märki oleks ilma albat kandmata võimatu teha.

Cluny leksikoni ladinakeelne tekst

Opus quoque habet ut signa diligenter addiscat, quibus tacens quodam modo loquatur, quia, postquam adunatus fuerit ad conventum, licet ei rarissime loqui. Et tales in claustro officinæ sunt in quibus traditum est a patribus nostris et præfixum ut perpetuum silentium teneatur, id est ecclesia, dormitorium, refectorium et coquina regularis: in his singulis tam in die quam in nocte, si vel unum verbum quoquam audiente loquitur, non facile veniam absque iudicio meretur; et si vel unam antiphonam vel responsorium vel aliud quid tale absque libro nominaverit et in libro simul cum emissionem verbi non viderit, de hoc non aliud quam plane silentium censetur infregisse.

De ipsis autem signis ut aliqua ponam verbi gratia et primum, que ad victum pertinent

001. Pro signo panis fac unum circulum cum utroque pollice et his duobus digitis, qui secuntur, pro eo, quod et panis solet esse rotundus.

002. Pro signo panis, qui coquitur in aqua et melior solet esse quam cotidianus, generali signo panis premissa hoc adde, ut interiora manus super alterius manus exteriora ponas et ita superiorem manum quasi unguendo vel imbuendo circumferas.

003. Pro signo panis sigalini et, qui torta vulgariter appellatur, iterum generali signo premissa hoc adde, ut crucem per medium palme facias pro eo, quod id genus panis dividi solet per quadrum.

004. Pro signo torule, que preter solitam libram datur in quinque principalibus festis, duos digitos, qui pollicem sequuntur, paululum divisos pone oblique super duos alteros digitos eorum similes de altera manu similiter divisos.

005. Pro signo fabarum primo pollicis articulo sequentis digiti summitatem subpone et ita fac ipsum pollicem eminere.

- 006.** Pro signo ovorum cum digito in altero digito simula testam ovi vellicantem.
- 007.** Pro signo pulmenti oleribus confecti trahe digitum super alterum digitum, quasi qui coquendas inciderit herbas.
- 008.** Pro signo generali piscium cum manu simula caude piscis in aqua commotionem.
- 009.** Pro signo sepiarum divide omnes digitos ab invicem et ita eos conmove, quia et sepie ita multiplices esse videntur.
- 010.** Pro signo anguille cumclude manum, quasi qui ita tenet et premit anguillam.
- 011.** Pro signo lamprede in maxilla cum digito simula punctos tres vel quatuor propter ipsos punctos, quos lampreda subtus oculos habet.
- 012.** Pro signo salmonis vel sturionis premissio generali signo piscium hoc adde, ut pugnum erecto pollice subponas mento, quo superbia significatur, quia superbia maxime et divites tales pisces solent habere.
- 013.** Pro signo lucii iterum generali signo premissio piscium hoc adde, ut com manu signum facias celeritas, quia lucius celerius quam alius piscis natat.
- 014.** Pro signo trute hoc adde, ut digitum de supercilio ad supercilium trahas propter ligaturas, que hoc in loco habentur a feminis, et quia truta femineo genere pronuntiatur.
- 015.** Pro signo milii fac girum cum digito pro eo, quod et ipsum milium ita vertitur in olla cum cocleari.
- 016.** Pro signo crispellarum vel, ut alii dicunt, frigidularum cum pugno accipe crines, quasi cupias ita eos facere crispas.
- 017.** Pro signo casei utramque manum cumiunge per obliquum, quasi qui caseum premit.
- 018.** Pro signo fladonum premissio generali signo et panis et casei de una manu omnes digitos inflecte et ita manu cava in superficiem alterius manus pone.